2025年3月

お客様各位
株式会社ファーストシステム

製品切り替えのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、皆様にご愛顧頂いておりますLED用定電圧電源につきまして、メーカの製品廃番により、誠に勝手

ながら販売を終了させていただくことになりました。これに伴い、後継品の販売を開始いたしますので､製品

の切り替えをお願い申し上げます。

今後ともお客様にご満足いただける製品の提供を目指してまいりますので、変わらぬご愛顧のほど、宜し

くお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象電源

・製品名：定電圧電源24V 91Wタイプ

・型  番：ELV90-24-3R8

2. 変更点（各電源の外形図、製品仕様、接続個数は別紙1～3参照）

・電源

従来品型番：ELV90-24-3R8

後継品型番：FSP90-SZFE-24G

・外形寸法／入力線、出力線長さ

  従来品：W253×H45.5×D40.2mm／300±10mm

  後継品：W211×H60.5×D48.1mm／150±19mm

3. 変更理由

メーカの製品廃番による販売終了

4. 変更時期

在庫がなくなり次第順次切り替えを開始します。

※ 詳細な日程は弊社担当営業にご確認下さい。

以上

＜別紙1＞

従来品ELV90-24-3R8 外形図

＜別紙2＞

後継品FSP90-SZFE-24G 外形図

＜別紙3＞

■電源仕様

項目 従来品 後継品

型番 ELV90-24-3R8 FSP90-SZFE-24G

外形寸法 W253×H45.5×D40.2mm W211×H60.5×D48.1mm

重量 約830g 約800g

入力電圧（定格） AC100／200V AC100／200／242V

入力電圧（範囲） AC90～305V AC90～264V

入力電流（AC100V） 1.13A 1.06A

入力電流（AC200V） 0.56A 0.53A

入力容量 113／112VA 106／106VA

出力電圧 DC24V DC24V

出力電流 0.2～3.8A ～3.75A

入力力率（AC100V）※1 0.99以上 0.97以上

入力力率（AC200V）※1 0.95以上 0.94／0.90以上

使用温度範囲 -20～50℃ -20～50℃

環境仕様 耐水形・器具内 防浸形・器具内

※1 入力力率は定格負荷時の値

■接続個数（最大直列接続数の変更はなし）

製品名 型番
従来品

(ELV90-24-3R8)
後継品

(FSP90-SZFE-24G)

TAIKOO 5M-24 F-TA9G-24-xx※ 3個～39個 1個～36個

TAIKOO 6-24 F-TA7X-24-xx※ 5個～90個 1個～84個

TAIKOO mini-24 F-TM1G-24-xx※ 10個～186個 1個～174個

TAIKOO nano-24 F-TN1G-24-8D 10個～172個 1個～161個

TAIKOO zero-24 F-TZ1G-24-8D 14個～253個 1個～237個

TERRA F-TR1G-24-xx※ 7個～111個 1個～109個

TERRA mini F-TRM1G-24-xx※ 18個～320個 1個～316個

SHELL nano-24 F-SN1G-24-xx※ 12個～228個 1個～213個

※ xxには色温度および演色性を表す記号が入ります。 記号例）8D：昼光色、6500K、Ra80